4
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /GDĐT
V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn và phối hợp xử lý đối với hệ thống cây xanh trên địa bàn Quận 7

	    Quận 7, ngày       tháng       năm 2023

  Kính gửi :

- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL&NCL);

          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

Căn cứ Văn bản số 5749/UBND-QLĐT ngày 09 tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về tiếp tục thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn và phối hợp xử lý đối với hệ thống cây xanh trên địa bàn Quận 7.

Hiện nay, trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh nói chung và Quận 7 nói riêng đang bước vào mùa mưa bão; nhằm tiếp tục tăng cường, chủ động và triển khai thực hiện các biện pháp nhằm bảo đảm an toàn về tính mạng và tài sản của Nhà nước và Nhân dân trên địa bàn Quận 7.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường học phải thường xuyên kiểm tra, rà soát các cây xanh trong khuôn viên của trường để có biện pháp xử lý nhằm đảm bảo an toàn, không để cây xanh ngã gây thiệt hại, đặc biệt là tính mạng của học sinh, giáo viên, nhân viên nhà trường.

Khi có sự cố mưa giông, gió giật, lốc xoáy, cây xanh ngã đổ xảy ra, huy động lực lượng, phương tiện, vật tư, thiết bị để nhanh chóng xử lý sự cố, khắc phục hậu quả thiên tai, trong đó tập trung một số công việc cấp thiết:

+ Khẩn trương cứu nạn, cứu hộ cho người và tài sản.
+ Sửa chữa gia cố công trình hư hỏng, thu dọn cây xanh bị ngã đổ và xử lý vệ sinh môi trường theo quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCH phòng thủ dân sự- PC thiên tai

   và tìm kiếm cứu nạn quận (để báo cáo);

- Lưu: VT.